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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N13-2013 (D.A.S.G.
13/13) SUMINISTRO DE AUTOMOVILES PARA LA PROCURADURIA GENERAL
DE JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas
del dia 15 de mayo del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisicioness,

'y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas ™\,
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. Piso de la biblioteca central (Fray ‘Zx
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el s
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica /
de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con | /||
lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativos i
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en
el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacién del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Plblicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del k
DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del

.LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC.
MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y
Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta; '
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa . .
EA-919002997-N13-2013 (D.A.S.G. 13/13) suministro de automdviles para la |\
Procuraduria General de Justicia, de conformidad con lo establecido en las Bases de la
Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien
procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar
las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una
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vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término
establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_344: (5/15/2013 10:51:05 AM) HOLA /
Proveedor_49: (5/15/2013 11:14:23 AM) RESPECTO A LAS PARTIDAS 1,2,3,4,7,8 Y 9
SOLICITAMOS SE AMPLIE EL PLAZO DE ENTREGA 15 DIAS ADICIONALES A LA FECHA
DE ENTREGA.

Proveedor_49: (5/15/2013 11:15:55 AM) RESPECTO A LA PARTIDA 4 SOLICITAN CAJA
SECA CERRADA PODRIAN AMPLIAR LAS ESPECIFICACIONES DE LA FABRICACION DE
LA CAJA SECA

-Proveedor_344: (5/15/2013 11:57:11 AM) PARA LA PARTIDA 5 EN SU FICHA TECNICA
NO PIDEN COLORES.PODRIAMOS SURTIR EN COLOR BLANCO?

Proveedor_344: (5/15/2013 11:57:51 AM) EN LA PARTIDA 9 NOS PERMITEN COTIZAR
NUESTRO VEHICULO AVENGER RT?

Proveedor_344: (5/15/2013 11:57:57 AM) PARA LA MISMA PARTIDA 5 SI SU DECISION
ES DE VARIOS COLORES SOLICITAMOS 75 DIAS DE ENTREGA PORQUE SE TIENEN
QUE FABRICAR.

Proveedor_410: (5/15/2013 12:42:10 PM) para la partida 5,se podran entregar 6 .
camionetas rojas,15 blancas y las demas en cantidades proporcionales de los demas
colores que tenga disponibilidad planta chrysler????

Proveedor_410: (5/15/2013 12:43:24 PM) partida 5, en un momento dado se podran
entregar camionetas modelo 2014 y la misma variedad de colores??

Proveedor_410: (5/15/2013 12:44:36 PM) Continuando con mi pregunta anterior de la j\

partida 5 se podra ampliar plazo de entrega a 90 dias???? despues de firmar contrato
Proveedor_76: (5/15/2013 12:58:15 PM) con referencia a las partidas 6 y 10 tendran un
color que no deseen.ya que los disponibles son: negro,blanco,plata,arena,gris
platino,azul obscuro y cafe obscuro(tabaco), por favor decirnos que colores quieren y
cuanros de cada uno.

Proveedor_76: (5/15/2013 12:59:55 PM) para la partida 12 se podran surtir en los
“colores disponibles en planta maximo 2 o 3 por color

Proveedor_34: (5/15/2013 1:03:18 PM) Para la partida 5 épodrian ampliar el tiempo de |
entrega , debido a que esas unidades tendrian que entrar a produccion por lo d elos
colores ya que actualmente la mayor parte de ese modelo la palnta lo fabrica en color
blanco paa uso de patrullas? '
Proveedor_29: (5/15/2013 1:08:50 PM) Respecto a las espeCIF caciones contenidas en la
ficha técnica, en particular a la partida 5, pudieran indicarnos el color en que deberan
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Proveedor_29: (5/15/2013 1:10:07 PM) Respecto a la partida 5, se solicita se indique si
dichos vehiculos portaran algun balizamiento?

Proveedor_29: (5/15/2013 1:11:25 PM) Respecto a la partida 5, se solicita que en caso

de llevar los vehiculos balizamiento o rotulos, se proporcionen los disefios. /
Proveedor_29: (5/15/2013 1:14:08 PM) Se solicita a la convocante la ampliacion del = ¢
plazo de entrega a 70 dias a partir del fallo?

Proveedor_29: (5/15/2013 1:18:03 PM) Respecto a la partida 5, la convocante solicita
unidades de trabajo, dichas unidades de origen (fabricante) presentan color blanco,
aceptaran se surtan en este color?

Proveedor_69: (5/15/2013 1:19:05 PM) en las partidas 1,3 y 7 se podran surtir en
numero proporcional en los colores que tenga en ese momento planta armadora, sin

que sean mas de 5 en cada color?

Proveedor_69: (5/15/2013 1:20:37 PM) Partida 4, la unidad lleva una caja seca,esta

sera de acuerdo a lo que se acople a dicha unidad con medidas estandar para esa caja?
Proveedor_69: (5/15/2013 1:22:19 PM) para la partida 2 nuestra planta armadora nos %

.indica hoy que unicamente estas camionetas vienen en color blanco y plata,las (
aceptarian en estos colores a razon de 4 y 5 unidades de cada color? -
Proveedor_69: (5/15/2013 1:22:57 PM) para la partida 8, unicamente hay en color
blanco,la aceptan?

Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:10 PM)
Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:12 PM)
Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:13 PM)
Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:14 PM)
Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:17 PM)
Proveedor_69: (5/15/2013 1:24:48 PM) para la partida 9 ,en un momento aceptarian

hasta 8 de cada color disponible en planta? (menos rojo)

Proveedor_69: (5/15/2013 1:25:23 PM) élf
Proveedor_69: (5/15/2013 1:25:25 PM)

Proveedor_69: (5/15/2013 1:32:35 PM) Con referencia para la partida 9,ya que son

para la Procuraduria,nos podran dar una carta en la cual nos manifiesten que no seran
rotulados o equipados tipo patrulla exteriormente y visualmente

Proveedor_444: (5/15/2013 1:40:52 PM) respecto de la partida No 4 podran extender el |
plazo a 20 dias mas de la fecha estimada que tienen para la entrega \

La Convocante: (5/20/2013 9:36:55 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES |
<CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 20/05/2013 a las
09:36 AM horas. '
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PREGUNTA 1.-Proveedor_49: (5/15/2013 11:14:23 AM) RESPECTO A LAS PARTIDAS
1, 2, 3, 4, 7, 8 Y 9 SOLICITAMOS SE AMPLIE EL PLAZO DE ENTREGA 15 DIAS
ADICIONALES A LA FECHA DE ENTREGA

RESPUESTA: Para las partidas 1, 2, 3,4, 7,8y 9 se amplia el plazo de entrega a 65 /
(sesenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma de contrato /7
correspondiente.

PREGUNTA 2.- Proveedor_49: (5/15/2013 11:15:55 AM) RESPECTO A LA PARTIDA 4
-SOLICITAN CAJA SECA CERRADA PODRIAN AMPLIAR LAS ESPECIFICACIONES DE LA
FABRICACION DE LA CAJA SECA

RESPUESTA: Es una caja estandar para transporte de moblllarlo con las dimensiones
que ya se mencionan en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor_344: (5/15/2013 11:57:11 AM) PARA LA PARTIDA 5 EN SU
FICHA TECNICA NO PIDEN COLORES, PODRIAMOS SURTIR EN COLOR BLANCO?

RESPUESTA: Para la partida 5, se requieren colores variados proporcionales al nimero
de vehiculos que se van adquirir.

PREGUNTA 4.- Proveedor_344: (5/15/2013 11:57:51 AM) EN LA PARTIDA 9 NOS X
PERMITEN COTIZAR NUESTRO VEHICULO AVENGER RT?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 5.- Proveedor_344: (5/15/2013 11:57:57 AM) PARA LA MISMA PARTIDA 5 9\

SI SU DECISION ES DE VARIOS COLORES SOLICITAMOS 75 DIAS DE ENTREGA
"PORQUE SE TIENEN QUE FABRICAR.

RESPUESTA: Para la partida 5, se amplia el plazo de entrega a 75 (setenta y cinco)
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 6.- Proveedor_410: (5/15/2013 12:42:10 PM) para la partida 5, se podran
entregar 6 camionetas rojas, 15 blancas y las demds en cantidades proporcionales de
los demas colores que tenga disponibilidad planta Chrysler???? :

RESPUESTA: Para la partida 5, se requiere colores variados en las camionetas y el
nimero de color por camioneta, deberd ser proporcional al nimero de vehiculos por

entregarse.

Subsecretaria de Administracién Pagina 4 de 8 F Secretaria de 'M

. www.nl.gob.mx ZAS Y TESO RERIA :
Nuevo kst?d’: Montrrs ML G 64000 Tt (8 20201726 | GENERAL DEL ESTADO NL




*Ledn
»* Unido
Gobierno para Todos

PREGUNTA 7.- Proveedor_410: (5/15/2013 12:43:24 PM) partida 5, en un momento
_dado se podran entregar camionetas modelo 2014 y la misma variedad de colores??

RESPUESTA: Si, se pueden entregar modelos 2014. /
7)

PREGUNTA 8.- Proveedor 410: (5/15/2013 12:44:36 PM) Continuando con mi
pregunta anterior de la partida 5 se podra ampliar plazo de entrega a 90 dias????
después de firmar contrato

RESPUESTA: Para la partida 5, se amplia el plazo de entrega a 75 (setenta y cinco)
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 9.- Proveedor_76: (5/15/2013 12:58:15 PM) con referencia a las partidas 6
y 10 tendran un color que no deseen. Ya que los disponibles son: negro, blanco, plata,
arena, gris platino, azul obscuro y café obscuro (tabaco), por favor decirnos que colores
quieren y cuantos de cada uno.

RESPUESTA: Para las partidas 6 y 10 se aceptan todos los colores siempre y cuando
sean variados y proporcionales los colores al nimero de vehiculos que se van a
entregar.

PREGUNTA 10.- Proveedor_76: (5/15/2013 12:59:55 PM) para la partida 12 se podran ;
surtir en los colores disponibles en planta maximo 2 o 3 por color \K

RESPUESTA: Si, se puede surtir 2 o 3 por color, segln existencias.

PREGUNTA 11.- Proveedor_34: (5/15/2013 1:03:18 PM) Para la partida 5 épodrian
ampliar el tiempo de entrega, debido a que esas unidades tendrian que entrar a .
produccion por lo de los colores ya que actualmente la mayor parte de ese modelo la '
planta lo fabrica en color blanco para uso de patrullas?

RESPUESTA: Para la partida 5, se amplia el plazo de entrega a 75 (setenta y cinco)
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 12.- Proveedor_29: (5/15/2013 1:08:50 PM) Respecto a |las
especificaciones contenidas en la ficha técnica, en particular a la partida 5, pudleran
indicarnos el color en que deberan ser suministrados.

RESPUESTA: Para la partida 5, se requiere colores variados en las camionetas y el
“nimero de color por camioneta, debera ser proporcional al nimero de vehiculos por

@ entregarse. )
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PREGUNTA 13.- Proveedor_29: (5/15/2013 1:10:07 PM) Respecto a la partida 5, se
solicita se indique si dichos vehiculos portaran algln balizamiento?

RESPUESTA: No. /
PREGUNTA 14.- Proveedor_29: (5/15/2013 1:11:25 PM) Respecto a la partida 5, se

solicita que en caso de llevar los vehiculos balizamiento o rétulos, se proporcionen los
disefios.

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta.

PREGUNTA 15.- Proveedor_29: (5/15/2013 1:14:08 PM) Se solicita a la convocante la
ampliacion del plazo de entrega a 70 dias a partir del fallo?

RESPUESTA: Para las partidas 1, 2, 3, 4, 7, 8 y 9 se amplia el plazo de entrega a 65
(sesenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma de contrato '
correspondiente. Para la partida 5, se amplia el plazo de entrega a 75 (setenta y cinco) '
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

convocante solicita unidades de trabajo, dichas unidades de origen (fabricante)

PREGUNTA 16.- Proveedor_29: (5/15/2013 1:18:03 PM) Respecto a la partida 5, la
_presentan color blanco, aceptaran se surtan en este color? >§

RESPUESTA: Para la partida 5, se requiere colores variados en las camionetas y el
ndmero de color por camioneta, deberd ser proporcional al nimero de vehiculos por

entregarse. &%

PREGUNTA 17.- Proveedor_69: (5/15/2013 1:19:05 PM) en las partidas 1,3 y 7 se
podran surtir en numero proporcional en los colores que tenga en ese momento planta
armadora, sin que sean mas de 5 en cada color? )

RESPUESTA: Si. L

PREGUNTA 18.- Proveedor_69: (5/15/2013 1:20:37 PM) Partida 4, la unidad lleva una
caja seca, esta sera de acuerdo a lo que se acople a dicha unidad con medidas estandar
para esa caja? ’

RESPUESTA: Es una caja estandar para transporte de mobiliario con las dimensiones
que ya se mencionan en la Ficha Técnica.
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PREGUNTA 19.- Proveedor_69: (5/15/2013 1:22:19 PM) para la partida 2 nuestra

planta armadora nos indica hoy que Unicamente estas camionetas vienen en color
blanco y plata, las aceptarian en estos colores a razon de 4 y 5 unidades de cada color?

RESPUESTA: Si. /

PREGUNTA 20.- Proveedor_69: (5/15/2013 1:22:57 PM) para la partida 8, Unicamente
~hay.en color blanco, la aceptan?

Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:10 PM)

Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:12 PM)

Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:13 PM)

Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:14 PM)

Proveedor_69: (5/15/2013 1:23:17 PM)

RESPUESTA: Si 66

PREGUNTA 21.- Proveedor_69: (5/15/2013 1:24:48 PM) para la partida 9, en un
momento aceptarian hasta 8 de cada color disponible en planta? (menos rojo)

Proveedor_69: (5/15/2013 1:25:23 PM)
Proveedor_69: (5/15/2013 1:25:25 PM) @
RESPUESTA: Depende de los colores que propongan. Los vehiculos se requieren en

colores variados y el nimero de color por vehiculo, deberd ser proporcional al nimero
de vehiculos por entregarse.

PREGUNTA 22.- Proveedor_69: (5/15/2013 1:32:35 PM) Con referencia para la partida \
9, ya que son para la Procuraduria, nos podran dar una carta en la cual nos maniﬂesten,A
que no seran rotulados o equipados tipo patrulla exteriormente y visualmente

RESPUESTA: A peticidon del participante que resulte ganador, se le podra entregar la
carta en donde se especifica que no seran rotulados o equipado tipo patrulla exterior.

PREGUNTA 23.- Proveedor_444: (5/15/2013 1:40:52 PM) respecto de la partida No 4
podran extender el plazo a 20 dias mas de la fecha estimada que tienen para la entrega -

RESPUESTA: Para las partidas 1, 2, 3, 4, 7, 8 y 9 se amplia el plazo de entrega a 65
(sesenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma de contrato
correspondiente.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 20/05/2013 a las
K 09:36 AM horas. D<
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Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios

del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES )Y SERVICIOS
GENERALES DE A SUBSE RETARIA DE
DE FINANZAS Y

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
DE LA GARZA SANTOS.

/ ®
/
/
{
|

ARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ING. LUIS

!
LIC. JOSE LULS/FIERNA\NDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MAR NEZ

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS

v
C.P. ADRTANA VILLARREAL GONZALEZ

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE

ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
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LIC JOR PADILLA LEAL

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON

LIC MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION DE; ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE Lk SECRI:_TARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL

LIC. AEMK BELIA CAVAZOS GARCIA
o |

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Elei’rénica Inversa EA-919002997-N13-

2013 (D.A.S.G. 013/13) Suministro de Automdviles para la Procuraduria General de Ju

icia.

Secretariade | g,

Pean2 89 CINANZAS Y TESORERIA | 5.8
GENERAL DEL ESTADO NL

Subsecretaria de Administracion
www.nt.gob.mx

Zuazua 655 Sur Zona Centro
Monterrey, N.L.. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726

Nuevo Ledn

Gobierno ¢ Estado



